地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和元年度 第 2回】

日時
令和 2年 2月 14日（金）

14：00～15：00
場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 長坂 朋子様 通所介護 北裏 智恵子

家族 Ｂ様 地域包括 加藤 敬子様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 松本 紀子

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容について

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 29名（市内 19名、市外 10名）

○平均介護度 2.39

○活動内容について

・体操(軽体操、スリーエー体操、リズム体操)

・趣味活動(おやつ作り、外出、菜園、手芸等)

・日常的活動(調理、盛り付け、食器拭き等)

・ボランティアの受け入れ

・家族会（年２回）

・地域の皆様との雑談会（年１回）

２．３．家族会のご紹介

北裏：ご家族様と地域の方に加え、継続的にご

参加下さった、現在はご利用が終了した

方のご家族様にもご参加頂いています。

普段は伺えないお話しもお聴き出来る場

にして頂いています。

家族様：アットホームなちょうどいい規模の居

場所が母にあると思っています。家族

会は地域や家族の方とのお話しにヒン

トがあり、そんな機会に感謝してます。

地域様：以前義兄と参加した家族会で義兄が姉

に怒鳴ってしまうと話した際、他の家

族から「溜めなくていいんですよ」と

言われ、義兄が楽になり、怒鳴らなく

なりました。

利用者様：皆いい人ばかりで、いい所ですよ。

長坂様：地域密着ならではのサービスですね。

家族支援の様子がわかりました。

加藤様：家族会の様子がよくわかりました。地

域の期待に応えて、温かい雰囲気でい

てほしいです。

榎本：利用が終了されたご家族様とも引き続き

繋がりが持てたらと思っています。